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Indenrigs- og Boligudvalget har i brev af 11. august 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 304 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Heidi Bank (Venstre). 

Spørgsmål nr. 304: 

”Vil ministeren redegøre for studerendes muligheder for at opnå boligsikring til 

forskellige former for studieboliger, herunder almene ungdomsboliger, selvejende 

kollegier, støttede private ungdomsboliger, private ungdomsboliger samt midlerti-

dige studieboliger, idet ministeren samtidig bedes redegøre for forudsætningerne 

for at opnå boligsikring for de forskellige former for studieboliger samt størrelsen 

af den opnåede boligsikring?” 

Svar: 

Boligstøtte kan ydes til alle med lave indkomster, herunder studerende.  

Boligsikring ydes som hovedregel kun til lejere. Boligsikringsordningen omfatter i 

princippet alle udlejningslejligheder og lejligheder i almene andelsboligorganisati-

oner. For at modtage boligsikring er der dog fastsat krav om, at boligen skal have 

eget køkken og forsvarligt afløb.  

Der gælder visse undtagelser til kravet om eget køkken. Eksempelvis gælder kravet 

ikke for boliger, hvor der bor personer, der har et socialt betinget behov for at bo i 

et kollektiv bofællesskab og som anvises til denne type bolig. 

Boligsikring beregnes ud fra husstandens indkomst (dog uden børns indkomst) og 

formue over en vis størrelse, huslejens størrelse, husstandens sammensætning og 

boligens størrelse. Som medlemmer af husstanden medregnes ansøgeren, dennes 

ægtefælle, hjemmeværende børn og andre, der har fast ophold i boligen uden at 

være logerende.  

En konkret fastsættelse af hvor meget den enkelte hustand kan opnå i boligsikring 

vil afhænge af de ovennævnte faktorer. 
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Boligsikring beregnes som 60 pct. af den årlige boligudgift fratrukket 18 pct. af 

hustandsindkomsten over en indkomstgrænse på 148.100 kr. (2021 niveau).  

Er der mere end ét barn i husstanden forøges indkomstgrænsen med 39.000 kr. pr. 

barn til og med fire børn. For husstande uden børn kan boligsikringen som ho-

vedregel ikke overstige 15 pct. af boligudgiften. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister  

 

 


